
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

20.03.2012                         пгт.  Большая  Мурта                                  № 15-124 

Об утверждении перечня государственного имущества Красноярского 

края, передаваемого в муниципальную собственность муниципального 
образования  Большемуртинский район  Красноярского края 

В целях реализации федеральных законов от 6.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 22.08.2004года № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», закона Красноярского 

края от 5.06.2008г № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в 

муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной 

собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в 

муниципальной собственности,  в государственную собственность края», для 

осуществления полномочий органов местного самоуправления 

Большемуртинского района, руководствуясь Уставом Большемуртинского 

района Красноярского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень государственного имущества Красноярского 

края, передаваемого в муниципальную собственность муниципального 

образования Большемуртинский район Красноярского края, согласно 

приложению. 

2. Утвердить безвозмездную передачу в собственность муниципального 

образования Большемуртинский район имущества государственной 

собственности Красноярского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, 

налоговой политике и муниципальной собственности   (Карл В.А.). 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его        

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке. 
 

Глава района                                                                                        В.В. Вернер 

 



 

 

 

 

Приложение к решению                                                                                            

Большемуртинского Совета депутатов                                                                                  

от «20» марта  2012 г. № 15-124 

Перечень  

государственного имущества Красноярского края, безвозмездно 

передаваемого в муниципальную собственность Большемуртинского  

района Красноярского края 

 

Недвижимое имущество 

Название объекта Адрес объекта Общая площадь,  

кв. метров 

Нежилое здание -  два лечебных 

корпуса на 120 мест,  

назначение: нежилое, 4-этажный 

(подземных этажей -1), лит. Б,б 

Россия, Красноярский край, 

Большемуртинский район,  

пгт. Большая Мурта, ул. Советская, 

д.152, стр.16 

6697,7 

 

 
Движимое имущество 

№ 

п/п 

Наименование имущества Единица 

измерения 

Количес

тво 

1 ROBOT-COUPE Овощерезка серии CL30 (6 нож.) шт. 1 

2 Авт.выкл. COMPACT NSX250B ЗПЗТ TM125D (LV431113) шт. 1 

3 Баллон кислородный шт. 32 

4 Банкетка БЛ-«МСК» шт. 7 

5 Бачок для грязного белья шт. 20 

6 Ванна моечная двухсекционная ВМ 2/530 Z-R шт. 4 

7 Ванна моечная двухсекционная ВМ 2/630 Z-R шт. 11 

8 Ванна моечная двухсекционная ВМ 2/700 Z-R шт. 1 

9 Ванна моечная двухсекционная ВМ 2/800 Z-R шт. 3 

10 Ванна моечная односекционная ВМ 1/530 Z-R шт. 4 

11 Ванна моечная односекционная ВМ 1/630 Z-R шт. 15 

12 Вводно-распр. устройство ВРУ 1-11 с панелью РПЗ-1-ПН-31 шт. 1 

13 Ведро педальное с крышкой GS018-ch шт. 22 

14 Велотренажер «Winner» Catdio Concept III шт. 2 

15 Верстак столярный шт. 1 

16 Весы лабораторные 2-го класса ВК-300.К шт. 1 

17 Весы РН-3Ц13УМ шт. 3 

18 Весы электронные медицинские шт. 6 

19 Вешалка шт. 48 

20 Вешалка-стойка шт. 14 

21 Витрина со стеклянным барьером шт. 1 

22 Вставка секционная, модулированная типа ВСМ 420 шт. 3 

23 Горка ГП шт. 1 

24 Держатель для одноразовых полотенец z-сложения шт. 10 



 

 

 

 

25 Диван на деревянном каркасе «Найс» шт. 30 

26 Домашний кинотеатр шт. 1 

27 Источник бесперебойного питания Galaxy 5000 шт. 1 

28 Камера т/изол. холодильная КХН-4.41 шт. 2 

29 Кассетница для хранения кассет с рентгеновскими пленками 

КХРКН-П 

шт. 1 

30 Кипятильник электрический шт. 4 

31 Кипятильник электрический КНЭ-25-01 с подставкой шт. 1 

32 Комплект мебели обеденный шт. 27 

33 Компьютер персональный в комплекте шт. 1 

34 Котел пищеварочный электрический модулированный КПЭМ-60 шт. 2 

35 Кресло «Неаполь» (деревянное) шт. 2 

36 Кресло для отдыха «Аррива» шт. 14 

37 Кресло рабочее шт. 5 

38 Кровать металлическая с подголовником шт. 68 

39 Кровать функциональная трехсекционная КФЗ-4 шт. 4 

40 Кухонный стеллаж СК-1000/500 шт. 2 

41 Кухонный стеллаж СК-600/400 шт. 1 

42 Кушетка медицинская массажная КММ-1 шт. 1 

43 Кушетка медицинская смотровая КМС-1 шт. 29 

44 Кушетка физиотерапевтическая КФ-МСК шт. 11 

45 Лампа F15Т8 шт. 4 

46 Лампа F30Т8 шт. 40 

47 Ларь для грязного белья шт. 5 

48 Ларь для хранения овощей ЛХК шт. 2 

49 Мармит 2-х блюд БЕЛЛА-НОТА 2005 шт. 2 

50 Машина картофелеочистительная МОК 150М шт. 1 

51 Машина протирочная МПР-350М-01 шт. 1 

52 Машина стиральная автоматическая бытовая Indesit шт. 2 

53 Машина стиральная электрическая Л 12-221 шт. 3 

54 Машина сушильная ВС-10 шт. 2 

55 Машина сушильно-гладильная ЛК-1840-01 люкс шт. 1 

56 Машина тестомесильная малогаб. типа МТМ 65 МН, мод. МТМ-

65 с дежой 

шт. 1 

57 Машина хлеборезательная автоматическая АХРМ-300 шт. 1 

58 Машина швейная настольная Janome шт. 4 

59 Микроскоп бинокулярный Микмед-5 (с дополнительными 

принадлежностями) 

шт. 1 

60 Моноблок низкотемпературный МВ 109 SF шт. 1 

61 Моноблок среднетемпературный ММ 111 SF шт. 1 



 

 

 

 

62 Мукопросеиватель «Каскад» шт. 1 

63 Мясорубка МИМ 300 шт. 1 

64 Насос серии «Иртыш» ПФ 2 50/140.138-3/2-006 шт. 2 

65 Облучатель медицинский бактерицидный «Азов» ОБН-150 

настенный 

шт. 20 

66 Облучатель медицинский регулятор бактерицидный ОБРПе2*15 шт. 2 

67 Облучатель-рециркулятор ОРУБп-3-3-«Кронт» шт. 3 

68 Овоскоп ОН-10 шт. 1 

69 Овощерезка МПР-350М-02 шт. 1 

70 Откатный прилавок шт. 1 

71 П1 Приточная установка КЦКП-3, 15-С 01, бланк-заказ №600403-

1 от 31.03.2009 г. 

шт. 1 

72 Панель автоматического включения резерва АВР-3-160-1 шт. 1 

73 Пароконвектомат с подставкой ПКА 10-1/ПМ и комплектом 

гастроемкостей 

шт. 1 

74 Плита электрическая с жарочным шкафом ПЭМ 4-010 шт. 2 

75 Подставка медицинская для тазов ПТ-1 шт. 14 

76 Подтоварник ПКИ 9/6 шт. 3 

77 Подцветочница шт. 7 

78 Полка для тарелок ПКТ 1500/300 шт. 5 

79 Полка кухонная настенная ПЗТ-1200 шт. 5 

80 Поляриметр портативный П-161-М шт. 1 

81 Поплавковый выключатель ПВФ-1 шт. 4 

82 Приставка для стерилизационных коробок ПСК-1 шт. 14 

83 Приточная установка КЦКП-2, 15-С 01, бланк заказ № 600404-2 

от 31.03.2009 г. 

шт. 1 

84 Приточная установка КЦКП-1,6 С-01 бланк-заказ №600413-1 от 

25.03.2009 г. 

шт. 1 

85 Приточная установка КЦКП-10-С 01, бланк-заказ №6010407 от 

25.03.2009 г. 

шт. 1 

86 Приточная установка КЦКП-3,15 Г (кр)- С 01, бланк-заказ 

№600410-1 от 31.03.2009 г. 

шт. 1 

87 Приточная установка КЦКП-3,15 –С 01, бланк-заказ №600403-4 

от 31.03.2009 г. 

шт. 1 

88 Приточная установка КЦКП-3,15 Г - С 01, бланк-заказ №600404-3 

от 31.03.2009 г. 

шт. 1 

89 Приточная установка КЦКП-3,15 С 0,1 бланк-заказ №600403-2 от 

31.03.2009 г. 

шт. 1 

90 Приточная установка КЦКП-3,15 - С 01 бланк-заказ №600405-2 от 

25.03.2009 г. 

шт. 1 

91 Приточная установка КЦКП-3,15 - С 01, бланк-заказ №600403-3 

от 31.03.2009 г. 

шт. 1 

92 Приточная установка КЦКП-3,15 - С 011 бланк-заказ №600404-1 

от 31.03.2009 г. 

шт. 1 

93 Приточная установка КЦКП-5-С 01, бланк-заказ №600406 от 

25.03.2009 г. 

шт. 1 

94 Приточная установка УЦКП-3,15 - С 01, бланк-заказ №600405-1 

от 25.03.2009 г. 

шт. 1 



 

 

 

 

95 Приточная установка КЦКП-3,15 Г (кр)- С 01, бланк-заказ 

№600411 от 25.03.2009 г. 

шт. 1 

96 Пульт вызова персонала (на 10 палат) СМ-211 Р шт. 3 

97 Рампа кислородная на 3 баллона шт. 4 

98 Рампа кислородная на 5 баллонов шт. 4 

99 Распределительный щит РПЗ-1-ШН-54 шт. 1 

100 Распределительный щит РПЗ-1-ШН-54 низковольтное 

комплектное устройство 

шт. 2 

101 Ростометр  шт. 6 

102 Скамейка гимнастическая, 2м шт. 4 

103 Сковородка электрическая СЭСМ-0,2 М шт. 1 

104 Станок вертикальный - сверлильный настольный JDP-15T шт. 1 

105 Стеллаж для дежурной медсестры шт. 2 

106 Стеллаж книжный шт. 5 

107 Стеллаж металлический (архивно-складской (передвижной) шт. 8 

108 Стеллаж металлический архивно-складской шт. 7 

109 Стеллаж металлический архивно-складской с нагрузкой на полку 

100 кг 

шт. 95 

110 Стеллаж СМ шт. 10 

111 Стенка гимнастическая/тип 1 для взрослых шт. 2 

112 Стол гладильный ООО «Колибри» шт. 5 

113 Стол для врача МСК шт. 62 

114 Стол для медлабораторий СЛ1А  шт. 1 

115 Стол для медлабораторий СЛ2М шт. 8 

116 Стол для медлабораторий СЛХ шт. 10 

117 Стол для медлабораторий СЛх1 шт. 1 

118 Стол для медлабораторий СЛХп шт. 5 

119 Стол для медлабораторий СЛ-ц шт. 5 

120 Стол для сбора отходов ССО 600/600z шт. 4 

121 Стол журнальный Р.СЖ.100 шт. 13 

122 Стол медицинского персонала СМ1 «Оптимех» шт. 22 

123 Стол однотумбовый в пищеблок, СТТ-116.СЗ шт. 1 

124 Стол операционный Startech 3008С с принадлежностями шт. 2 

125 Стол палатный в комплекте шт. 1 

126 Стол палатный И02.01.02.00.00 шт. 52 

127 Стол перевязочный с гидроприводом П-1 шт. 5 

128 Стол письменный двухтумбовый С-142 шт. 1 

129 Стол письменный однотумбовый СТТ-116.СЗ шт. 5 

130 Стол подсобный шт. 7 

131 Стол разделочный пристенный СРП 1000/600z шт. 8 



 

 

 

 

132 Стол разделочный пристенный СРП 1200/600z шт. 11 

133 Стол разделочный пристенный СРП 1500/600z шт. 1 

134 Стол разделочный пристенный СРП 600/600 Z шт. 5 

135 Стол разделочный пристенный СРП 1200/600z шт. 26 

136 Стол разделочный пристенный СРП 600/600z шт. 3 

137 Столик инструментальный СИ-5  шт. 45 

138 Столик манипуляционный СМ-3 шт. 9 

139 Стол-подставка для медицинской аппаратуры шт. 9 

140 Стол-приставка офисный СТП-126/16 шт. 1 

141 Стол-стойка для диспетчерской службы скорой помощи шт. 1 

142 Стол-тумба кухонный СПС-834/400 шт. 1 

143 Стул (Форма К) шт. 170 

144 Стул актового зала шт. 100 

145 Стул полужесткий ИЗО шт. 4 

146 Счетчик лабораторный СЛФ-ЭЦ-01-09 (9-канальный) шт. 4 

147 Счетчик СЭТ 3а-02-34-03 шт. 7 

148 Счетчик СЭТ 3а-02-44-04 шт. 1 

149 Табурет (газ/лифт) шт. 10 

150 Таль ручная передвижная, червячная грузоподъемн. 1т.h 9м  шт. 1 

151 Телевизор цветной ЖК 26” шт. 6 

152 Телевизор цветной ЖК 32” шт. 2 

153 Тележка весовая PH-300 шт. 1 

154 Тележка для белья ТП-130 шт. 11 

155 Тележка для перевозки больных внутрикорпусная шт. 4 

156 Тележка для перевозки больных со съемной панелью шт. 2 

157 Тележка сервиров. ТПР-330/805 шт. 2 

158 ТР-4000М трансформатор медиц. с контролем изоляции и автом. 

выкл. с пультом дистанционного контроля 

шт. 1 

159 ТР-7000М трансформатор медиц. с контролем изоляции и автом. 

выкл. с пультом дистанционного контроля 

шт. 4 

160 Тренажер «Беговая дорожка» «Quantum» НК 1369 шт. 1 

161 ТС-2 (нерж. AISI303, 2 полки, 11,4 кг) тележка сервировочная шт. 3 

162 Тумба кухонная шт. 17 

163 Тумба медицинская прикроватная шт. 2 

164 Тумба прикроватная подкатная шт. 71 

165 Ун. кухон. машина УКМ шт. 1 

166 Утюг электрический бытовой «Scarlett» шт. 5 

167 Холодильник «Бирюса 125КS» шт. 6 

168 Холодильник «Бирюса-10» шт. 1 



 

 

 

 

169 Холодильник «БИРЮСА-6-1» шт. 79 

170 Центрифуга прачечная ЛЦ-25 шт. 2 

171 Часы настольные процедурные ПЧ-3 шт. 2 

172 Ширма одно, -трехсекционная с полимерными полотнищами для 

кабинетов и палат лечебно-профил. учреждений 

шт. 20 

173 Шкаф (сейф) для хранения медикаментов СХМ-01 шт. 5 

174 Шкаф для белья двустворчатый с двумя отделениями шт. 19 

175 Шкаф витрина шт. 2 

176 Шкаф для медикаментов шт. 1 

177 Шкаф для медлабораторий шт. 2 

178 Шкаф для одежды шт. 102 

179 Шкаф для одежды, ШБО-195 шт. 5 

180 Шкаф жарочный ШЖЭ-3 шт. 1 

181 Шкаф книжный, ШП-195 шт. 20 

182 Шкаф кухонный ШЗК-900 шт. 9 

183 Шкаф лабораторный напольный ШЛ-06-«МСК» шт. 5 

184 Шкаф медицинский двустворчатый ШМ-2 шт. 6 

185 Шкаф медицинский одностворчатый ШМ-1 шт. 20 

186 Шкаф общего назначения (для поста дежурной медсестры) шт. 5 

187 Шкаф общего назначения (материальный) шт. 2 

188 Шкаф общего назначения (материальный с четырьмя 

стеклянными дверьми) 

шт. 1 

189 Шкаф раздевалочный ШРМ-11 шт. 24 

190 Шкаф управления ШУ 1-2.3.6-31 шт. 1 

191 Шкаф ШРМ-12 шт. 22 

192 Шкаф ШРМ-22 шт. 6 

193 Шкаф ШРМ-22 У шт. 8 

194 Штатив для длительных влияний ШДВ-2 шт. 9 

195 Щит ЩРО8505-2409-У щиток распределительный на 9 модулей  шт. 3 

196 Щит ЩРОС-Ra-1-160.07.05.03 шкаф учета размером 700*350*150 шт. 1 

197 Эл. плита «Лысьва-411»  шт. 8 

198 Эл. плита «Мечта-212» шт. 9 

199 Электросушитель «Волна-2000» шт. 23 

200 Электрочайник Scarlet 02 шт. 15 

201 Дизельная генераторная установка АД100С-Т400-2РМ2 шт. 1 

202 Водонагреватель электрический SHO 1000АС, V=1000 л шт. 2 

203 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

204 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

205 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 



 

 

 

 

206 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

207 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

208 Щиток на 18 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

209 Щиток на 18 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

210 Щиток на 18 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

211 Щиток на 18 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

212 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

213 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

214 Щиток на 6 модулей с автоматами на вводе ВА61F29-3С25А шт. 1 

215 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА57Ф35 шт. 1 

216 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА57Ф35 шт. 1 

217 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА57Ф35 шт. 2 

218 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА61F29-

3С 31, 5А 

шт. 1 

219 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА61F29-

3С 31, 5А 

шт. 1 

220 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА57Ф35 

б/р 

шт. 1 

221 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА57Ф35 

б/р 

шт. 1 

222 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА57Ф35 

б/р 

шт. 1 

223 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА61F29-

3С 31, 5А 

шт. 2 

224 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА61F29-

3С 31, 5А 

шт. 1 

225 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА61F29-

3С 31, 5А 

шт. 2 

226 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА61F29-

3С 31, 5А 

шт. 1 

227 Паяный пластинчатый теплообменник шт. 1 

228 Ящик управления РУСМ-5411-1874 шт. 6 

229 Ящик управления РУСМ-5141-2574 шт. 1 

230 Устройство защитного отключения 220В, 63А, 30мА 55М 1316-0 шт. 3 

231 Выключатель автоматический АЕ1031-1 шт. 5 

232 Выключатель автоматический АП50Б-2МТ шт. 19 

233 Выключатель автоматический АП50Б-3МТ шт. 7 

234 Ящик управления РУСМ-5141-2874 шт. 2 

235 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

236 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

237 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

238 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

239 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

240 Щиток на 18 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 



 

 

 

 

241 Щиток на 18 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

242 Щиток на 18 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

243 Щиток на 18 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

244 Щиток на 18 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

245 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

246 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

247 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

248 Щиток на 36 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

249 Щиток на 18 модулей с автоматами на вводе ВА57F35-200 шт. 1 

250 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА57Ф35 шт. 1 

251 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА57Ф35 

б/р 

шт. 1 

252 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА57Ф35 

б/р 

шт. 1 

253 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА57Ф35 

б/р 

шт. 1 

254 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА57Ф35 

б/р 

шт. 1 

255 Щиток на 36 модулей с автоматами на воде ВА57F35-200 шт. 1 

256 Устройство защитного отключение 220В, 25А, 30мА шт. 123 

257 Устройство защитного отключение 220В, 63А, 30мА шт. 1 

258 Пост управления кнопочный №1 «КЕ» «к» «Пуск» шт. 29 

259 Пост управления кнопочный №1 «ч» «Пуск», №2 «к» «Стоп», №3 

АС зеленого цвета «Работа» 

шт. 48 

260 Пускатель магнитный 380В шт. 1 

261 Пускатель магнитный 380В шт. 2 

262 Пускатель магнитный 380В шт. 1 

263 Пускатель магнитный 380В шт. 2 

264 Пускатель магнитный 380В шт. 27 

265 Реле промежуточное шт. 4 

266 Выключатель автоматический 2,5А, исп.2 шт. 2 

267 Выключатель автоматический шт. 1 

268 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА61F29-

3С 25А 

шт. 2 

269 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА61F29-

3С 31, 5А 

шт. 2 

270 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА61F29-

3С 31, 5А 

шт. 1 

271 Щиток распределительный с выключателями на вводе ВА61F29-

3С 31, 5А 

шт. 2 

272 Локальные очистные сооружения (установка по очистке бытовых 

сточных вод) 

шт. 1 

273 Ящик ЯУО 9602-3474 шт. 1 

274 Авт.выключатель однофазный АЕ-1031 25 А шт. 20 

275 Стационарный рентгенодиагностический аппарат общего компл. 1 



 

 

 

 

назначения в составе:  

1.Поворотный стол-штатив «Вироматик» 

2.Усилитель яркости рентгеновского изображения УРИ-

«АМЕТИСТ»  

3.Устройство для цифровой обработки рентгеновского 

изображения с монитора УРИ, автоматизированного анализа 

изображений и ведения архива и документов УЦОИ-«Аккорд». 

4.Комплект штативных устройств для рентгенографии и 

томографии «АМИГРАФ». 

5.Устройство рентгеновское питающее ТОР-Х. 

6.Излучатель с рентгеновской трубкой. 

7. Устройство для определения доз облучения пациентов. 

8. Ширма малая защиты врача. 

9. Комплект кассет с усиливающими экранами. 

10. Комплект рентгенозащитной одежды 

11. Проявочная машина «ОПТИМАКС» 

276 Лифт г/п 500 кг, 5 остановок шт. 1 

277 Лифт г/п 500 кг, 4 остановок шт. 1 

278 Лифт г/п 630 кг, 5 остановок шт. 1 

279 Лифт г/п 100 кг, 5 остановок шт. 2 

280 Лифт г/п 100 кг, 3 остановки шт. 1 

281 Автоматич. выключатель ВА61F29 16А  шт. 1 

282 Автоматич. выключатель ВА61F29 25А  шт. 6 

283 Автоматич. выключатель ВА61F29 40А шт. 2 

284 Автоматич. выключатель ВА61F29 40А шт. 2 

285 Автоматич. выключатель ВА61F29 63А шт. 6 

286 Автоматич. выключатель ВА61F29 63А шт. 36 

287 Вакуумная станция CDZ 30-35Н компл. 1 

288 Редуктор кислородный сетевой компл. 1 

289 Консоль реанимационная одноплечевая без привода компл. 2 

290 Стерилизатор паровой в комплекте с эл.шкафом ГПД-400 шт. 1 

291 Кардиоспиромонитор СМ-1 Аргус-1 мод.218 шт. 4 

292 Монитор реаниматологический прикроватный шт. 4 

293 Аппарат для искусственного дыхания ДП-8 шт. 4 

294 Биохимический анализатор STATFAX-3300 шт. 1 

295 Вентиль магистральный Д=25 мм шт. 1 

296 Сборник для дистиллированной или обессоленной воды С-6  

(С-50) 

шт. 1 

297 Облучатель ОБН-150 шт. 81 

298 Стерилизатор воздушный ГП-80 компл. 5 

299 Облучатель бактерицидный закрытый шт. 39 

300 Стерилизатор воздушный ГП-20-3 шт. 1 

301 Шкаф сушильно-стерилизационный проходной ШСС-250ПР 

(ГПД-320) 

шт. 1 

302 Бактерицидный облучатель передвижной ОБПе-450 шт. 1 



 

 

 

 

 

303 Стерилизатор воздушный ГП-40 шт. 2 

304 Аппарат УЗИ с набором датчиков компл. 2 

305 Дистиллятор электрический в комплекте с эл.шкафом ДЭ-25 шт. 1 

306 Кресло гинекологическое с гидравлическим приводом КГ-3М шт. 5 

307 Шкаф сушильно-стерилизационный ШСС-80П шт. 8 

308 Гастродуоденоскоп гибкий биопсийный с волоконной оптикой и 

осветителем 

компл. 1 

309 Стерилизатор вертикальный круглый электрический КВ-75 шт. 1 

310 Кипятильник дезинфекционный Э-67А шт. 1 

311 Облучатель бактерицидный ОБН-150 шт. 2 

312 Система клапанная двойная (кислород, вакуум) компл. 10 

313 Система клапанная на 1 газ (кислород) компл. 12 

314 Система клапанная на 1 газ (вакуум) компл. 1 

315 Устройство для увлажнения кислорода со штекером компл. 22 

316 Корзина со струбциной (под увлажнитель кислорода) компл. 22 

317 Крепежный рельс для навесного оборудования длиной 200 мм 

(под увлажнитель кислорода) 

шт. 13 

318 Крепежный рельс для навесного оборудования длиной 400 мм шт. 10 

319 Ругулятор вакуума со струбциной со штекером компл. 11 

320 Контейнер сборник с крышкой емкостью 2,5 л. шт. 11 

321 Контейнер сборник с крышкой емкостью 0,5 л. компл. 11 

322 Корзина со струбциной под контейнер-сборник с крышкой 

емкостью 2,5 л. 

компл. 11 

323 Корзина со струбциной под контейнер-сборник с крышкой 

емкостью 0,5 л. 

компл. 11 

324 Шланки вакуумные компл. 11 

325 Отключающий ящик на 1 газ (кислород) шт. 1 

326 Отключающий ящик на 2 газа (кислород, вакуум) шт. 2 

327 Консоль реанимационная двухрядная настенная до 1600 мм шт. 5 

328 Блок индикации давления на газ (в комплекте 5 шт.) компл. 5 


